

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE AMBATO

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

CUADRO DE LIQUIDACION DE RUBROS CONTRACTUALES EJECUTADOS

FISCALIZACION : "REMODELACIÓN DEL PARQUE CENTRAL DE LA PARROQUIA CUNCHIBAMBA"

FECHA SUSCRIPCION: 17 de Febrero del 2023

ANTICIPO : 24-Marzo-2023

CONTRATISTA : Ing. Darwin Vinicio Yauli Chaglla

VALOR CONTRATO : 112.408,64

PLAZO : 90 días

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	COSTO	EJECUTADO		EXEDENTE		SOBRANTE	
			CONTRATADA	UNITARIO	TOTAL	CANTIDAD	COSTO	CANTIDAD	COSTO	CANTIDAD	COSTO
1	Replanteo y nivelación general del proyecto (Eq. Top)	m2	1650,05	0,35	577,52	1.672,09	585,23	22,04	7,71		0,00
2	Cerramiento provisional de polipropileno h=2.20 m	m	200,00	5,60	1.120,00	176,73	989,69		0,00	23,27	130,31
3	Retiro reubicación y pintura de bloque de letras	u	1,00	293,05	293,05	1,00	293,05		0,00	0,00	0,00
4	Retiro reubicación y pintura de tótem informativo	u	2,00	91,44	182,88	2,00	182,88		0,00	0,00	0,00
5	Retiro y reposición de adoquín existente en vías	m2	300,00	5,12	1.536,00	326,50	1.671,68	26,50	135,68		0,00
6	Retiro y desalojo de adoquín existente	m2	300,00	3,22	966,00	464,95	1.497,14	164,95	531,14		0,00
7	Derrocamiento de bordillos incl desalojo	m	385,00	0,98	377,30	415,70	407,39	30,70	30,09		0,00
8	Derrocamiento de aceras y contrapisos incl desalojo	m2	990,00	1,12	1.108,80	59,00	66,08		0,00	931,00	1.042,72
9	Derrocamiento de elementos de hormigón incl. desalojo	m3	40,00	29,02	1.160,80	132,35	3.840,80	92,35	2.680,00		0,00
10	Disposición final de escombros (EscombreraMunicipal)	m3	450,00	3,62	1.629,00	214,02	774,75		0,00	235,98	854,25
11	Sobreacarreo	m3	3000,00	0,20	600,00	1.676,98	335,40		0,00	1.323,02	264,60
12	Retiro de arcos y aros de canchas	u	2,00	16,34	32,68	2,00	32,68		0,00	0,00	0,00
13	Retiro y reubicación de arcos de cancha de uso multiple	u	2,00	104,35	208,70	2,00	208,70		0,00	0,00	0,00
14	Retiro y desalojo de cubierta de graderio existente	m	25,00	4,25	106,25	24,50	104,13		0,00	0,50	2,13
15	Tren de madera inmunizada	u	1,00	10802,44	10.802,44	1,00	10.802,44		0,00	0,00	0,00
16	Torre piramidal de madera inmunizada	u	1,00	1414,86	1.414,86	1,00	1.414,86		0,00	0,00	0,00
17	Conformación de superficies para áreas verdes e=20 cm	m2	590,00	7,21	4.253,90	456,14	3.288,77		0,00	133,86	965,13
18	Encespado con chamba y abon incl manten 6 meses ó entrega definitiva	m2	590,00	4,74	2.796,60	456,14	2.162,10		0,00	133,86	634,50
19	Arborización	u	1,00	1131,08	1.131,08	1,00	1.131,08		0,00	0,00	0,00
20	Acometida de agua potable Incl medidor 1" y manguera de polietileno	u	1,00	282,73	282,73	1,00	282,73		0,00	0,00	0,00
21	Red de agua potable 1" pvc roscable	m	70,00	8,78	614,60	51,56	452,70		0,00	18,44	161,90
22	Punto de agua 1/2" incluye llave de jardin	u	2,00	66,16	132,32	3,00	198,48	1,00	66,16		0,00
23	Caja metálica de protección para medidor de agua potable y llave de manguera	u	2,00	66,72	133,44	1,00	66,72		0,00	1,00	66,72
24	Arbustos Duranta, Lavanda y Delosperma	u	1,00	396,05	396,05	1,00	396,05		0,00	0,00	0,00
25	Bordillo de hormigón simple f'c=210 kg/cm2	m3	2,00	115,07	230,14					2,00	230,14
26	Base clase 2	m3	100,00	15,64	1.564,00	223,18	3.490,54	123,18	1.926,54		0,00
27	Malla electrosoldada	Kg	1800,00	2,11	3.798,00	1.175,81	2.480,96		0,00	624,19	1.317,04
28	Pavimento H.S f'c=210 kg/cm2 e=8cm alisado, incl endurecedor	m2	400,00	18,43	7.372,00	386,68	7.126,51		0,00	13,32	245,49
29	Pintura marcación de líneas a = 8 cm	m	220,00	1,54	338,80	174,60	268,88		0,00	45,40	69,92
30	Pintura acrílica para espacios deportivos	m2	400,00	7,78	3.112,00	443,75	3.452,38	43,75	340,38		0,00
31	Base clase 2	m3	110,00	15,64	1.720,40	125,69	1.965,79	15,69	245,39		0,00
32	Piso de adoquín decorativo tres piezas colores múltiples bordes redondeados e=6cm f'c=400 Kg/cm2	m2	405,00	25,01	10.129,05	386,33	9.662,11		0,00	18,67	466,94
33	Bordillo de hormigón simple f'c=210 kg/cm2	m3	50,00	115,07	5.753,50	42,58	4.899,68		0,00	7,42	853,82
34	Piso de adoquín 20x20 cm decorativo color gris claro e=6cm f'c=400 Kg/cm2	m2	35,00	21,73	760,55	20,00	434,60		0,00	15,00	325,95
35	Muro de H.C 60% H.S f'c=210 kg/cm2	m3	2,00	96,22	192,44	1,43	137,59		0,00	0,57	54,85
36	Base clase 2	m3	100,00	15,64	1.564,00					100,00	1.564,00
37	Piso de adoquin podotactil30x30x6 cm lineas f'c=400 kg/cm2	m2	90,44	24,25	2.193,17	52,10	1.263,43		0,00	38,34	929,75

38	Piso de adoquin decorativo 30x30x6 cm colores múltiples f'c=400 kg/cm2	m2	90,00	21,73	1.955,70	72,90	1.584,12		0,00	17,10	371,58
39	Piso de adoquín decorativo 15x30x6 cm colores múltiples f'c=400 kg/cm2	m2	90,00	25,01	2.250,90	66,69	1.667,92		0,00	23,31	582,98
40	Piso de adoquín decorativo 15x15x6 cm colores múltiples f'c=400 kg/cm2	m2	38,00	21,73	825,74	34,73	754,68		0,00	3,27	71,06
41	Piso de adoquín decorativo 10x20x6 cm colores múltiples f'c=400 kg/cm2	m2	75,00	20,14	1.510,50	61,68	1.242,24		0,00	13,32	268,26
42	Bancas y gradas de Hormigón Ciclopeo f'c=210 Kg/cm2	m3	45,00	103,16	4.642,20	35,23	3.634,33		0,00	9,77	1.007,87
43	Revestimiento de madera plástica en bancas según diseño	u	5,00	134,06	670,30	10,00	1.340,60	5,00	670,30		0,00
44	Sumidero de calzada	u	10,00	192,52	1.925,20	10,00	1.925,20		0,00	0,00	0,00
45	Prov. e inst. tubería PVC pared estructurada, interior liso d=160mm	m	48,00	13,67	656,16	85,81	1.173,02	37,81	516,86		0,00
46	Bordillo prefabricado liviano curvo 100x25x8 cm	m	60,00	11,72	703,20	113,28	1.327,64	53,28	624,44		0,00
47	Red sanitaria pvc 110 mm incl accesorios	m	60,00	8,41	504,60	3,17	26,66		0,00	56,83	477,94
48	Rejilla cromada para pisos 110 mm	u	4,00	37,26	149,04	4,00	149,04		0,00	0,00	0,00
49	Encespado con chamba y abon incl manten 6 meses ó entrega definitiva	m2	40,00	4,74	189,60					40,00	189,60
50	Conformación de superficies para áreas verdes e=20 cm	m2	58,35	7,21	420,70					58,35	420,70
51	Basurero en acero inoxidable, h= 1.00m, d= 45 cm, simple	u	4,00	228,83	915,32	4,00	915,32		0,00	0,00	0,00
52	Bajante de Red Aérea a Subterránea	u	1,00	114,01	114,01	1,00	114,01		0,00	0,00	0,00
53	Caja Revisión H.S.=180Kg/cm2 60X60X90 cm, con tapa de H.A	u	9,00	56,10	504,90	9,00	504,90		0,00	0,00	0,00
54	Suministro e Instalación Tubería PVC Ø= 50mm X 6mts para ductos eléctricos(X 2Vias)	u	17,00	32,22	547,74	29,00	934,38	12,00	386,64		0,00
55	Suministro e Instalación de manguera de Polietileno 2"	m	70,00	3,76	263,20	35,15	132,16		0,00	34,85	131,04
56	Suministro e Instalación de manguera de Polietileno 1"	m	50,00	2,41	120,50	58,84	141,80	8,84	21,30		0,00
57	Alimentador TTU.AL.2X4+4 AWG	m	50,00	4,15	207,50	75,00	311,25	25,00	103,75		0,00
58	Medidor de Energía Bifasico 100A	u	2,00	174,14	348,28	2,00	348,28		0,00	0,00	0,00
59	Puesta a tierra simple para Medidores	u	1,00	75,36	75,36	1,00	75,36		0,00	0,00	0,00
60	Tablero Control de Iluminación 20X20X15cm	u	1,00	340,53	340,53	2,00	681,06	1,00	340,53		0,00
61	Alimentador TTU.AL.2X6+TW.AL.10.AWG	m	250,00	3,50	875,00	299,20	1.047,20	49,20	172,20		0,00
62	Alimentador Cable Concentrico AL. 3X10 AWG	m	150,00	6,63	994,50	184,59	1.223,83	34,59	229,33		0,00
63	Poste Metálico Circular de 10mts, Incluida su base, Canastilla	u	7,00	408,08	2.856,56	7,00	2.856,56		0,00	0,00	0,00
64	Suministro e Instalación de Luminaria LED 200W, 240V, en Poste	u	13,00	756,87	9.839,31	13,00	9.839,31		0,00	0,00	0,00
65	Suministro e Instalación de Luminaria LED 150W, 240V, en Poste	u	8,00	551,29	4.410,32	8,00	4.410,32		0,00	0,00	0,00
66	Kit de Derivación Aislado en Gel para Redes de Distribución	u	5,00	67,86	339,30	5,00	339,30		0,00	0,00	0,00
67	Puesta a tierra Simple para fines de circuito	u	6,00	63,18	379,08	3,00	189,54		0,00	3,00	189,54
68	Alimentador TW.AL.1X10+10 AWG	m	80,00	2,49	199,20	77,95	194,10		0,00	2,05	5,10
69	Luminaria LED Piso 9W	u	21,00	63,62	1.336,02	21,00	1.336,02		0,00	0,00	0,00
70	Excavación y retiro de Postes	u	5,00	37,85	189,25	6,00	227,10	1,00	37,85		0,00
71	Retiro de Conductor	m	100,00	4,99	499,00	148,64	741,71	48,64	242,71		0,00
72	Retiro de Luminarias	u	13,00	4,99	64,87	13,00	64,87		0,00	0,00	0,00
				TOTAL=	112.408,64		107.821,83		9.309,01		13.895,83

Ing. Darwin Vinicio Yauli Chaglla

CONTRATISTA

Ing. Franklin G. Sailema C.

SERVIDOR PUBLICO

FISCALIZADOR

Ing. Washington Supe

JEFE UNIDAD DE FISCALIZACIÓN Y

SUPERVISIÓN